MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RORAIMA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2015/PROGRAMA PRONATEC/MULHERES

MIL/CÂMPUS AMAJARI

Dispõe sobre a retificação do cronograma do
Edital nº 001/2015 Programa Pronatec/Mulheres
Mil/Câmpus Amajari, para a seleção do Processo
Seletivo Simplificado de profissionais para
atuarem no período de pactuação dos cursos
2014.2 como Professores, nos Cursos de
Formação Inicial e Continuada-FIC, no âmbito do
PRONATEC / Mulheres Mil oferecidas pelo
Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Roraima /Câmpus Amajari.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima –IFRR/Câmpus Amajari, por meio da Coordenação-Adjunta do
PRONATEC / Mulheres Mil no uso de suas atribuições, e considerando a Lei
Federal n.º 12.513/2011, Lei n.º 11.892, de 29 de dezembro de 2008; Lei
Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000; Portaria MEC n.º 185, de 12 de
março de 2012. Decreto n.º 7.721, de 16 de Abril de 2012 e a Resolução n.º4 -
CD/FNDE de 16 de Março de 2012 do Ministério da Educação RESOLVE:

I- RETIFICAR o cronograma de atividades do referido Edital, que passará a ter a
seguinte configuração:

DESCRIÇÃO  PERÍODO PREVISTO

PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE IFRR  16 de abril de 2015

INSCRIÇÕES  23 e 24 de abril 2015

SELEÇÃO  18 de maio de 2015

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR  19 de maio de 2015

RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR

20 de maio de 2015

RESULTADOS DOS RECURSOS  20 de maio de 2015

RESULTADO FINAL  21 de maio de 2015

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS  22 de maio de 2015

                                                                       Amajari – RR, 15 de maio de 2015.

Prof. George Sterfson Barros
Diretor Geral do IFRR/ Câmpus Amajari